
1 

 

  

 

Città di Nicotera 
Prov. di Vibo Valentia 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 2 

 

DEL 14/06/2019 
 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 17.15 

ed in continuazione, nella sala delle adunanze consiliari, convocato regolarmente per determinazione 

del  Sindaco-Presidente, si è riunito in seduta pubblica, in sessione ORDINARIA di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 

 

N° COGNOME E NOME PRES.(SI-

NO) 

N° COGNOME E NOME PRES.(SI-

NO) 

1 MARASCO Giuseppe SI 8 ALBANESE Andrea SI 

2 CARONTE Valeria SI 9 LEONE Giuseppe SI 

3 DE STEFANO Lorella SI 10 D’AGOSTINO Antonio SI 

4 MASSARA Robertino SI 11 BUCCAFUSCA Maria Adele NO 

5 VECCHIO Marco SI 12 PAGANO Salvatore SI 

6 LA MALFA Antonio Francesco SI 13 MACRI’ Antonio SI 

7 BARILLARI Rosa Maria SI    

 

Consiglieri presenti n.  12                                           Consiglieri assenti n.   1 

 

Presiede il Sindaco 

Il Presidente del Consiglio constata la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta. 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Amelia PAGANO MARIANO 

Visto il TUEL  18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL n. 

267 del 18/08/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 

dicembre 2012, n. 213: 

- il Responsabile dell’Area Amministrativa,  per quanto concerne la regolarità tecnica e la 

correttezza amministrativa ha espresso parere FAVOREVOLE; 

 

 

 



2 

 

IL SINDACO-PRESIDENTE 

Comunica al Consiglio Comunale che l’art. 50, comma 11, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, 

stabilisce che “il sindaco e il presidente della Provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di 

insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana”; 

Quindi, davanti al Consiglio come sopra costituito, il neoeletto Sindaco GIUSEPPE MARASCO, 

presta il giuramento pronunziando la seguente formula: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”; 

Dopo ci ciò,     

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 50, comma 11, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa espresso 

dal Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18 agosto 2000, 

n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 

213; 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di prendere atto del giuramento del Sindaco avvenuto ai sensi dell’art. 50, comma 11, del D.L.vo 18 

agosto 2000, n. 267; 

3) di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Vibo Valentia, per i provvedimenti di propria 

competenza; 

4) di trasmettere, altresì, il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa, per i 

provvedimenti consequenziali; 

5) di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nonché sul sito web 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di legge; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Riscontrata l’urgenza; 

Con separata votazione unanime e favorevole, 

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18 

agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Città di Nicotera 
Prov. di Vibo Valentia 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Giuramento del Sindaco. 
 

 

 

Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come 

modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213. 

Nicotera, lì 07/06/2019 
 

                                                                            

                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                   AMMINISTRATIVA 

                                                                                               F.TO: Ing. Carmelo Ciampa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2  del 14/06/2019 

 

   Letto, approvato e sottoscritto 

 IL SINDACO-PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.TO: Giuseppe Marasco                                          F.TO: Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

 

 

PARERE FAVOREVOLE                                                  PARERE FAVOREVOLE 

   in ordine alla REGOLARITA’                                            in ordine alla REGOLARITA’ 

   TECNICA                                                                            CONTABILE 

      IL RESPONSABILE                                                             IL RESPONSABILE 

       F.TO: Ing. Carmelo Ciampa 

                                                                                                     ______________________ 

 

 

ANNOTATO, per gli effetti dell’art. 153 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, l’IMPEGNO 

DI SPESA di € ________________ al Cap. _________ del B.P. 2019.  

                                                                                                IL RESPONSABILE 

                                                                                            _____________________ 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line del sito di questo Comune il __________________ Reg. Pubbl. n. 

_____ e vi rimarrà per quindici giorni. 

Data __________________                                                    IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                     

                                                                                                     ________________ 

 

Attesto, su dichiarazione resa dal messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito di questo Comune il___________________ e 

per 15 giorni consecutivi. 

Data ___________________                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   F.TO: Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

                                                                                         

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

⁯□ La presente deliberazione è divenuta, esecutiva in data________________ perché decorsi 

10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000. 

⁯□ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000, in data _________. 

    Lì, __________________ 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.TO: Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

 

ORIGINALE 

Si attesta che la presente copia è conforme all’originale 

                                                                         

Nicotera, lì__________________ 

 

 


